- 1 -

2021 年 1 月 13 日

各  位

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名     ： 代表取締役社長 中野 義久

（コード番号：8190 名証第２部）

問い合せ先：
執行役員 管理部門長

清水 泰晴

（電話番号：052－937－9362）

組織変更および役員の職務委嘱変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 21 日付で下記のとおり組織変更および役員の職務委嘱変更を行います

のでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2021 年 1 月 21 日付）

 （１）ビジネス変革室の新設

最新のデータ、デジタル技術を活用し、「従来の業務、プロセス、作業等」の改善にとど

まらず、「収益構造、企業文化、風土、社員意識等」も含めた新しいビジネスモデルへの変

革を断行し、競争上の優位性・差別化を確立させ、「顧客価値創造」を実践していくために、

新たに「ビジネス変革室」を設置する。

 （２）本部体制の再構築

 「ビジネス変革室」の新設に合わせ、全社一丸となって顧客価値創造の実践を不断にや

り続け、次期の成長戦略へと繋げていくために、本部体制の再構築を行う。

≪店舗支援部門≫

部門長の下に「管理ユニット」「業務サポートユニット」「商品ユニット」を置き、管

理ユニットの下に「人事・総務チーム」「財務チーム」、業務サポートユニットの下に「業

務サポート・人材育成チーム」、商品ユニットの下に「各仕入れチーム」「商品企画チー

ム」「しおなぎ生鮮センター」「物流チーム」を配置する。

≪総合戦略部門≫

部門長の下に「戦略ユニット」を置き、その下に「店舗戦略チーム」「販売促進チーム」

「企画チーム」を配置する。

≪ビジネス変革室≫

室長の下に「業務改革チーム」「営業開発チーム」「DX 推進チーム」「情報システムチ

ーム」を配置する。

- 2 -

２．取締役・執行役員の職務委嘱変更（2021 年 1 月 21 日付）

氏 名 新 職 務 旧 職 務

高田 博司

常務執行役員

副本部長兼店舗支援部門長兼

商品ユニット長

常務執行役員

副本部長兼店舗支援部門長

岡本 哲也
執行役員

ビジネス変革室長

執行役員

総合戦略部門長兼商品ユニット長

笹尾 清隆
執行役員

総合戦略部門長兼戦略ユニット長
人材育成ユニット長

＜ご参考：2021 年 1 月 21 日現在の当社役員体制＞

役 職 名 氏 名 職 務

代表取締役社長執行役員 中野 義久

取締役副社長執行役員 小川 達也

取締役専務執行役員 大山 秀樹 本部長

取締役（社外） 吉田 雅樹

取締役（社外） 丹羽 真清

常勤監査役 福井 久造

監査役（社外） 笠松 栄治

監査役（社外） 横井 陽子

常務執行役員 高田 博司
副本部長兼店舗支援部門長兼

商品ユニット長

執行役員 岡本 哲也 ビジネス変革室長

執行役員 笹尾 清隆 総合戦略部門長兼戦略ユニット長

以 上